
1 
 

Podrobný program konference – verze k 7. 9. 2020 

Úterý 8. 9. 
10.00–13.00 

Registrace účastníků: Univerzitní 26 (U26 – budova FEL) 

 

Úterý 8. 9. 
9.00–12.00 

Soutěž SVP – Univerzitní 22, přízemí UV 115 (podrobněji viz níže) 
 

 

Úterý 8. 9. Zahájení konference – společná část – Univerzitní 26, EP 130 

13.00–14.00 Úvodní přivítání, důležité informace – předsedající Jiří Preis a kol. 

 

Přivítání účastníků a úvodní informace 

Úvodní slovo pozvaných hostů: 
Miroslav Holeček, rektor ZČU 
Michaela Krechovská, děkanka FEK ZČU 
Jaroslav Dokoupil, vedoucí KGE FEK ZČU 
Pavel Chromý, KSGRR PřF UK, prezident ČGS 
Martin Baxa, primátor města Plzně, Poslanec PS PČR, geograf 
Vyhlášení výsledků studentské soutěže odborných prací ČGS (SVP) – (Pavel Chromý, Jakub Jelen, Dana Fialová) 

14.00–18.00 Plenární přednášky – předsedající Jiří Preis a kol. 
 Šíření onemocnění COVID-19 napříč evropskými zeměmi v průběhu první vlny pandemie  

Dagmar Dzúrová a Klára Hulíková Tesárková (PřF UK) 

Strategický rámec Česká republika 2030: stav a perspektivy 
Jan Mareš (MŽP) 

Udržitelnost v geografickém vzdělávání: zkušenosti z druhé strany Atlantiku 
Michal Kohout (CSUSB) 

Přestávka na kávu 

 Vymezení metropolitních území a aglomerací statutárních měst v Česku 
Martin Ouředníček, Jiří Nemeškal, Lucie Pospíšilová (PřF UK) 

50 odstínů participace, aneb proč/jak některé obce zapojují své občany více 
Jiří Pánek (PřF UPOL) 

Strategické plánování v podmínkách malých měst: problémy, výzvy, inovace 
Jiří Ježek (ZČU) 

 

Úterý 8. 9. Exkurze – mimo univerzitní kampus 

18.00–20.00 Exkurze 1 – Klatovská 51 
 Virtuální laboratoř Fakulty pedagogické ZČU (Klatovská 51) 

Václav Duffek, Petr Hořejší, Pavel Mentlík, Jiří Polcar, Tomáš Průcha, Lucie Rohlíková, Markéta Kuberská, 
Václav Stacke, Klára Vočadlová 

18.00–20.00 Exkurze 2 – Bendova 10, Klatovská 12 
 Loosovy interiéry – ke kořenům trojrozměrného plánování prostoru 

Veronika Eretová a Plzeň – TURISMUS, p.o. 

 

Úterý 8. 9. 
9.00–12.00 

Soutěž SVP – Univerzitní 22, přízemí UV 115  
Organizátoři: Jakub Jelen, Veronika Eretová, David Vogt (práce uvedeny v abecedním pořadí autorů) 

 Vizualizace a hodnocení změn prostorové struktury města Kopřivnice 
Lumír Blažek (KG PdF MU) 

Pašování lidí přes vnější hranice EU: Případová studie Bosny a Hercegoviny  
Jakub Cahlík (Katedra environmentálních a rozvojových studií UP v Olomouci) 

Geografická analýza lokalit strachu z kriminality na území města Přerov  
Daniel Doležal (Katedra geografie UP v Olomouci) 

Stanovení prostorové diferenciace obyvatel obce na základě dat DPZ 
Petra Ďuriančíková (Katedra geoinformatiky UP v Olomouci) 

Typologie možných opatření manažmentu splavenin – případová studie v povodí Hučivé Desné  
Dominika Faturová (GÚ PřF MU) 



2 
 

Potenciál rozvoje geoturismu v oblasti Přírodního parku Přebuz 
René Jirmus (KGE Plzeň) 

Učební úlohy v matematice a zeměpisu: srovnání na základě analýzy učebnic pro 2. stupeň základních škol  
Natálie Kotýnková (KSGRR PřF UK) 

Tematický atlas pražských ostrovů  
Anna Krusová (KAGIK PřF UK) 

Vegetační prvky budov jako nástroj Adaptace na klimatické změny na území města Plzně 
Lenka Kuncová (KGE Plzeň) 

Propojení a kartografická vizualizace dat nesourodých datových souborů 
Pavel Mlýnek (KGEO UJEP) 

Areály požárního sportu v Kraji Vysočina 
Vlastimil Novák (KG PdF MU) 

Hlavní faktory ovlivňující výskyt a extremitu událostí deště na sněhovou pokrývku v povodí Ptačího potoka 
na Šumavě  
Barbora Paulusová (KFGG PřF UK) 

Historický vývoj Královodvorského zámku pomocí geoinformačních metod 
Veronika Rusá (KAGIK PřF UK) 

Geografické aspekty spravedlivého obchodu s kávou 
Jakub Souček (TU Liberec) 

Využití starých průmyslových objektů v Liberci a Ústí nad Labem pro účely kreativní ekonomiky a rekreaci  
Martin Voslář (KGEO UJEP) 

Percepce bezpečí a nebezpečí v Jičíně z pohledu studentů a studentek středních škol  
Martin Žalud (KSGRR PřF UK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Středa 9. 9. 
8.30–9.00 

Čas na vyvěšení posterů (Univerzitní 22, přízemí, posterová sekce pak viz níže 13.00–14.00) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středa 9. 9. Panelové diskuse – Univerzitní 22, UV115, přízemí 

8.30–10.00 Nové výzvy pro nemetropolitní regiony v Česku aneb Rozvíjej se poupátko 1 (Nemetropolitní 
regiony 1) – moderátor Radim Perlín a kol. 

 Další autoři: Richard Nikischer, Pavel Chromý, Miroslav Marada, Tomáš Havlíček, další účastníci panelu: Vít 
Jančák, Marek Komárek, Hana Bednářová 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Nové výzvy pro nemetropolitní regiony v Česku aneb Rozvíjej se poupátko 2 (Nemetropolitní 
regiony 2) – moderátor Radim Perlín a kol. 

 Další autoři: Richard Nikischer, Pavel Chromý, Miroslav Marada, Tomáš Havlíček, další účastníci panelu: Vít 
Jančák, Marek Komárek, Hana Bednářová 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

13.00–14.00 Posterová sekce (přízemí, podrobnosti viz níže) 

14.00–15.30 Cestovní ruch – moderátorka Dana Fialová a kol. 
 Mobilita účastníků cestovního ruchu: megatrendy a jejich projevy v prostorovém chování 

Markéta Novotná, Eliška Beckertová 

Další účastníci: Jiří Vágner, Jiří Šíp, Petr Janeček 

Přestávka s občerstvením 

16.00–18.00 Geografie a média – moderátor Jiří Preis a kol. 
 Další účastníci: Vít Pohanka (ČRo), Tomáš Tureček (National Geographic Česko) a Vladimír Piskala (ČT) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středa 9. 9. Sekce A – Univerzitní 22, UP 112, přízemí 

8.30–10.00 Geografické vzdělávání 1 – předsedající Eduard Hofmann 
 Pojetí geografie u studentů učitelství zeměpisu v Česku: výsledky shlukovací analýzy 

Petr Knecht, Michaela Spurná, Hana Svobodová, Eduard Hofmann 

 Podoba výuky učitelů zeměpisu na ZČU 
Václav Stacke, Václav Duffek, Markéta Kuberská, Klára Vočadlová, Pavel Mentlík 

 Vliv různě kvalitních vizuálií z učebnic geografie na dětská pojetí vybraných fyzicko-geografických 
fenoménů 
Petr Trahorsch, Jan D. Bláha, Zdeněk Kolafa 

 Využití dotykových uživatelských rozhraní ve výuce geografie 
Pavel Pospíšil 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Geografické vzdělávání 2 – předsedající Dana Řezníčková 
 Kvalita výuky geografie a její hodnotící kritéria v zahraničí 

Matěj Vrhel 

Profesní vidění učitelů zeměpisu 
Dana Řezníčková 

Osobní pojetí rozvoje mapových dovedností u učitelů zeměpisu 
Martin Hanus, Lenka Havelková, Michaela Spurná 

Proč jsou studenti geografických oborů nedostatečně efektivní a úspěšní při práci s mapou? 
Lenka Havelková, Izabela M. Gołębiowska 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

13.00–14.00 Posterová sekce (přízemí, podrobnosti viz níže) 

14.00–15.30 Mezinárodní migrace – předsedající Dušan Drbohlav 
 Pracovní podmínky migrantů zaměstnaných v domácnostech 

Lenka Pavelková 

Ukrajinská migrace do Česka a Evropské unie – „Pro koho perspektivní perspektiva”? (kvantitativní přístup) 
Dušan Drbohlav, Dagmar Dzúrová, Dita Čermáková 

Ukrajinská migrace do Česka (a EU) perspektivou českých a ukrajinských expertů 
Eva Janská, Zdeněk Čermák, Milan Lupták 

Přestávka s občerstvením 



4 
 

16.00–18.00 Geografické vzdělávání 3 – předsedající Martin Hanus 
 Mapovedovednosti.cz: Online vzdělávací adaptabilní aplikace rozvoje mapových dovedností 

Martin Hanus, Lenka Havelková, Veronika Bernhäuserová, Kristýna Štolcová, Tereza Kocová, Michal Jakl 

Limity implementace GIS do výuky – Systematické review 
Veronika Bernhäuserová, Lenka Havelková, Martin Hanus 

Bariéry terénní výuky u učitelů zeměpisu: konstrukce výzkumného nástroje 
Radek Durna 

Zoo jako místo kvalitního a udržitelného vzdělávání 
Lukáš Nekolný 

Aprobovanost učitelů zeměpisu v souvislostech 
Filip Dostál 

 

Středa 9. 9. Sekce B – Univerzitní 22, UL 410, 4. Podlaží 

8.30–10.00 Přístupnost jako princip udržitelnosti 1 – předsedající Ondřej Šerý 
 Časové znevýhodnění: když tělo neodpovídá normám času 

Robert Osman, Zuzana Kopecká, Veronika Kotýnková 

Politiky časového znevýhodňování v procesu žádosti o povolení k pobytu 
Veronika Kotýnková 

Prostor inkluze studentů a studentek se zrakovým znevýhodněním: střet medicínského a sociálního modelu 
postižení na českém gymnáziu 
Pavel Doboš, Hana Porkertová 

Zkušenosti neslyšících v urbánním prostoru města Brna 
Hana Morávková 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Přístupnost jako princip udržitelnosti 2 – předsedající Ondřej Šerý 
 Geografie mentálního znevýhodnění: autoetnografie časoprostorové zkušenosti života s Aspergerovým 

syndromem 
Eva Kašparová 

Prahy ne/normálního: etnografie pohybu v pobytové službě sociální péče 
Radek Carboch 

Uplatnění principů taktického urbanismu v politikách zpřístupňování měst 
Jana Línová, Robert Osman, Jakub Trojan 

Proces vytváření brněnské strategie bezbariérovosti 
Ondřej Šerý, Robert Osman, Daniel Kaplan 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

13.00–14.00 Posterová sekce (přízemí, podrobnosti viz níže) 

14.00–15.30 Venkov 1 – předsedající Jan Kubeš 
 Venkov 3.0: Sociální a technické podmínky pro uplatnění rozvojových potenciálů 21. století ve venkovských 

oblastech 
Jiří Hrabák, Lukáš Zagata, Kateřina Boukalová 

Periferní obce Jižních Čech a jejich lidský kapitál 
Jan Kubeš, Aneta Chvojková 

Role zpracovatelského průmyslu v rozvoji venkovských oblastí 
Jan Ženka, Simona Šťastná, Adam Pavlík 

Prostory domácího pěstování a sdílení potravin: noví samozásobitelé v České republice a Rakousku 
Petr Daněk, Petr Jehlička 

Přestávka s občerstvením 

16.00–18.00 Venkov 2 – předsedající Ondřej Konečný 
 Role kraje v podpoře místních akčních skupin 

Ondřej Konečný, Klára Rubinová, Kateřina Turanová 

Problémy, budoucí výzvy a investiční potřeby malých měst v Česku 
Jiří Ježek 

Dostupnost zdravotních služeb jako významný faktor pro udržitelný rozvoj měst a regionů 
Luděk Šídlo 

Jak měřit efektivitu veřejné správy v Česku? 
Lenka Hellebrandová 

 



5 
 

Středa 9. 9. Sekce C – Univerzitní 22, UL 411, 4. Podlaží 

8.30–10.00 Metropole – předsedající Martin Ouředníček 
 Meziobecní metropolitní spolupráce v českém prostředí: utopie či realita? 

Josef Kunc, Markéta Novotná, Petr Šašinka, Zdeněk Dvořák 

Gated Communities in Prague Urban Region: Location and Positionality on different Scale 
Adela Petrović 

Každodenní mobilita rodin v suburbánní zóně Prahy 
Pavel Frydrych 

Prostorová data ze sítě Facebook: Časoprostorová analýza maloobchodu a služeb v Brně 
Jiří Hladík, Dajana Snopková, Marek Lichter, Lukáš Herman, Milan Konečný 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Města – předsedající Ondřej Mulíček 
 Proměna centralit? Pohled na rekonfiguraci městského prostoru 

Marek Lichter, Ondřej Mulíček 

Města v Česku a sociální sítě: prezentace samospráv ve virtuálním prostoru 
Martin Kebza, Leona Findžová, Anna Váňová 

Chronotopy městských center: Hledání prominentních městských časů a míst 
Radim Lískovec, Ondřej Mulíček 

Topovakantné miesta – nástroj cieleného rozvoja mesta 
Lucia Brisudová, Pavel Klapka 

Vliv vybraných faktorů na vývoj sídelního systému Jihočeského kraje od roku 1869 
Aleš Nováček, Štěpán Klučka 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

13.00–14.00 Posterová sekce (přízemí, podrobnosti viz níže) 

14.00–15.30 Staré průmyslové regiony – předsedající Petr Rumpel 
 Aktéři změny jako klíčové postavy transformace starých průmyslových měst 

Jan Píša 

Proč je Ostrava stále smršťujícím se městem? 
Petr Rumpel 

Multidisciplinární přístupy ke změně image starého průmyslového regionu: příklad Ústeckého kraje 
Vladan Hruška, Petr Hlaváček, Jakub Konupka, Silvie Rita Kučerová, Karel Míšek, Eva Nedorostová, Pavel 
Raška, Zdeňka Smutná, Tomáš Sýkora, Jiří Toman, Martin Zubík 

Představení chytrých čtvrtí jako nástroje regenerace brownfields ve městech 
Lucie Bravencová, Jan Hrabálek 

Možnosti hodnocení dopadů revitalizace brownfields na příkladu areálu AVIE Letňany 
Vladimíra Šilhánková, Michaela Řepová 

Přestávka s občerstvením 

16.00–18.00 Doprava – předsedající Stanislav Kraft 
 Návrat do Evropy? Proměny časové dostupnosti a rozvojového potenciálu Česka v kontextu plánů 

vysokorychlostních tratí 
Miroslav Marada, Michal Kowalski, Pavel Král, Alena Janská 

Geografie dálkové mezinárodní železniční dopravy – odkud jedeme a kam? 
Daniel Seidenglanz, Jakub Taczanowski, Marcel Horňák, Marcin Król 

Dopravní modelování - jedna z tváří digitálního dvojčete Plzně 
Karel Jedlička, Daniel Beran 

Doprava v čase epidemie: opatření ve veřejné dopravě v České republice a jejích regionech 
Martin Vrána, Simona Surmařová, Petr Hlisnikovský, Jiří Dujka 

Časoprostorové rytmy městské mobility: Využití dat z inteligentních dopravních systémů 
Stanislav Kraft 

 

Středa 9. 9. Sekce D – Univerzitní 22, UL 412, 4. Podlaží 

8.30–10.00 Cestovní ruch 1 – předsedající Jiří Šíp 
 Optimalizace české terminologie v cestovním ruchu 

Jiří Šíp 

Jak návštěvníci vnímají riziko terorismu v městském prostředí: rámcová analýza procházkových rozhovorů 
vyvolávajících strach 
Tomáš Krajňák, Jiří Vágner 



6 
 

Cizinci na mapě města (aneb: zahraniční osobnosti a lokality v české urbanonymii) 
Jiří Martínek 

Proměny „ruských“ Karlových Varů: 5 let od anexe Krymu 
Adam Klsák 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Cestovní ruch 2 – předsedající Jiří Vágner 
 Film ako pomník? Miesta tragických udalostí z obdobia Protektorátu 

Jozef Lopuch 

Věnná města jako historickogeografický výzkumný problém 
Tomáš Burda 

3D vizualizace historických monumentů 
Pavel Ugwitz, Zdeněk Stachoň, Petr Kubíček 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

13.00–14.00 Posterová sekce (přízemí, podrobnosti viz níže) 

14.00–15.30 Adaptace na klimatické změny 1 – předsedající Michal Lehnert 
 Analýza strategických a územně plánovacích dokumentů měst z perspektivy adaptace na změnu klimatu 

Kristýna Křištofová, Jindřich Frajer, Zdeněk Opravil, Irena Smolová, Michal Lehnert 

Nástroje pro efektivní a bezpečné hospodaření se srážkovou vodou na území Prahy 
Antonín Zajíček, Petr Fučík, Radek Roub, Tomáš Hejduk, Štěpán Marval 

Závěry dotazníkového šetření: pohled starostů malých obcí na zásobování pitnou vodou 
Pavlína Hejduková, Lucie Kureková, Tomáš Hejduk, Štěpán Marval, Radek Roub 

Potenciál rozvoje modro-zelené infrastruktury centrální oblasti Plzně 
Jan Kopp, Marie Novotná 

Role modrých a zelených prvků při mitigaci stresu z tepla v centrech českých měst 
Michal Lehnert, Jan Geletič, Vladimír Tokar, Marek Brabec, Martin Jurek 

Přestávka s občerstvením 

16.00–18.00 Adaptace na klimatické změny 2 – předsedající Tadeusz Siwek 
 Rozvoj myšlenky modrozeleného indexu (MZI) na půdě větších měst 

Michael Pondělíček, Vladimíra Šilhánková 

Staré krajiny Moravy - inventarizace a současný stav 
Jaromír Kolejka a kolektiv 

Modrá krajina. K otázce počtu malých vodních nádrží v Čechách na konci 18. století 
Jindřich Frajer, Jana Kremlová, Renata Pavelková 

Střet místního a obecného zájmu v otázce povodňové ochrany: případ Nové Heřminovy 
Tadeusz Siwek 

Integrace lokálních znalostí a odtokových modelů při návrhu přírodě blízkých retenčních opatření 
Martin Dolejš, Lenka Slavíková, Jiří Jakubínský, Pavel Raška, Vilém Pechanec, Pavel Cudlín 

 

Středa 9. 9. 
19.00–24.00 

Společenský večer (Papírna Plzeň, Zahradní 173/2) 

 

Středa 9. 9. 
13.00–14.00 

Posterová sekce (Univerzitní 22, přízemí) 
Organizátoři: Martin Lepič, Alena Matušková a kol. 

 (Ne)očekávané dopady rozvojové pomoci na migraci ve vybraných regionech Etiopie 
Aneta Seidlová 

Analýza současného stavu ekonomické aktivity obyvatel ve venkovském prostoru 
Veronika Vorobljevová, Marie Novotná 

Dojížďka za vybranými ambulantními zdravotními službami v Česku z geodemografického pohledu 
Kateřina Maláková, Luděk Šídlo 

Efektivní využívání městských politik v oblasti životního prostředí 
Veronika Eretová 

Geografie nativismu 90. let a nyní 
Jonáš Suchánek 

Image geografie pohledem žáků: přehledová studie 
Veronika Korvasová 

Kam se stěhují mladí dospělí z pražského zázemí? 
Otakar Bursa, Luděk Sýkora 



7 
 

Lokální konflikty o využití území jako adverzivní sekvenční rozhodování v polyracionálním prostředí 
Pavel Raška, Bohumil Frantál 

Manuály participace: Vídeň a Praha 
Vendula Svobodová 

Migranti ve vybraných městech Česka 2008–2015: analýza změny prostorového rozmístění s využitím 
populačního rastru 
Martin Šimon, Ivana Křížková, Adam Klsák, Yana Leontiyeva, Renáta Mikešová 

Místně zakotvené učení: místní region jako prekoncept globálních témat 
Jan Musil 

Okrasné rostliny ve venkovských sídlech v České republice. Závisí zastoupení jednotlivých druhů na velikosti 
sídla? 
Markéta Šantrůčková, Ivana Barošová, Adam Baroš, Pavel Matiska 

Research of local action groups: geography, planning and management 
Ondřej Konečný, Jan Binek, Hana Svobodová, Zdeněk Šilhan, Markéta Chaloupková 

Socio-ekonomické aspekty degradace zemědělské půdy vodní erozí 
Vojtěch Zástěra, Blanka Kottová 

Socio-ekonomické aspekty zásobování obyvatelstva malých obcí pitnou vodou 
Štěpán Marval, Jan Kopp, Pavlína Hejduková, Radek Roub, Tomáš Hejduk 

Tradiční spolky: páteř oficiální komunální politiky malých venkovských obcí v Česku? 
David Vogt 

Vliv mezinárodní migrace rodičů na psychickou a emoční pohodu, hodnotovou orientaci a migrační aspirace 
dětí: případová studie vysokoškolských studentů v Moldavsku 
Eliška Masná 

Česká krajina a kůrovec 
Zdeněk Boudný, Tomáš Hejda 

Inovace prevence kriminality ve městech Olomouckého kraje založená na mapování míst strachu 
Petr Šimáček, Miloslav Šerý, David Fiedor 

Spatial inequalities of premature mortality related to licit substance use, Czechia, 2001–2015. A multilevel 
small-area disease mapping approach 
Ladislav Kážmér, Andrej Baroš, Jan Hanzal, Ivana Kulhánová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Čtvrtek 10. 9. Panelové diskuse – Univerzitní 22, UV115, přízemí 

09.00–11.00 Koncepce regionální a urbánní politiky v ČR – moderátor Jiří Ježek a kol. 
 Panelová diskuse s Dr. Ing. Marií Zezůlkovou, ředitelkou odboru regionální politiky Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR 

 

Čtvrtek 10. 9. Sekce A – Univerzitní 22, UP 112, přízemí 

08.30–10.00 Geografické vzdělávání 4 – předsedající Martin Hanus 
 Práce s mapou ve výuce zeměpisu: analýza videostudií 

Kristýna Štolcová, Martin Hanus 

Politická geografie ve výuce na středních školách: příklad nerovnoměrného rozvoje 
Lenka Pavelková, Alexandra Seidlová, David Hána 

Regionální identita žáků ZŠ a jejich vztah k přírodě 
Dominik Rubáš 

Přestávka s občerstvením 

 

Čtvrtek 10. 9. Sekce B – Univerzitní 22, UL 410, 4. Podlaží 

08.30–10.00 Pohraničí – předsedající Pavlína Netrdová 
 Evoluční pohled na socio-ekonomický vývoj příhraničních regionů 

Vojtěch Kadlec, Pavlína Netrdová, Vojtěch Nosek 

Česko-saské a česko-rakouské pohraničí po 30 letech 
Michal Šindelář 

Hodnocení dlouhodobých efektů fantomových hranic na sociálně-geografické nerovnosti: příklad Sudet 
v Česku 
Pavlína Netrdová, Vojtěch Nosek 

Vědí obyvatelé česko-moravského pohraničí, ve které zemi žijí? A jaký to má pro ně význam? 
Petr Marek 

Přestávka s občerstvením 
10.30–12.00 Veřejný prostor – předsedající Ondřej Mulíček 
 Mapování míst strachu jako příspěvek k rozvoji města 

Petr Šimáček, Miloslav Šerý, David Fiedor 

Afordance dětí v postsocialistickém veřejném prostoru sídliště 
Daniel Kaplan 

Vliv prostorových parametrů budovy na evakuační chování 
Dajana Snopková, Pavel Ugwitz, Jiří Hladík, Zdeněk Stachoň, Petr Kubíček 

Kde sa chodí voliť? Faktory ovplyvňujúce geografické rozloženie volebnej účasti v slovenských 
parlamentných voľbách 
Dominik Kevický 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

 

Čtvrtek 10. 9. Sekce C – Univerzitní 22, UL 411, 4. Podlaží 

08.30–10.00 Ekonomika – předsedající Jiří Blažek 
 Regionální inovační systémy a globální produkční sítě: komparace praktických implikací 

Jiří Blažek 

Neolokalismus versus glokalizace: podmíněnosti vzniku a působení minipivovarů ve vybraných českých 
a polských regionech 
Jiří Hasman, Kryštof Materna, Martin Lepič, Filip Förstl, Michal Semian 

Chudoba, víra nebo politika? Rozvojová pomoc arabských donorů 
Zdeněk Opršal, Pavla Vítová, Jaromír Harmáček 

Digitální sdílení jídla 
Alena Rýparová 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Zdraví a kvalita života – předsedající Jiří Preis 
 Sto dní šíření Covid-19 v subsaharské Africe: srovnání vývoje epidemie v zemích v okolí Velkých jezer 



9 
 

a Guinejského zálivu 
Jiří Preis 

Prostorová epidemiologie předčasné úmrtnosti spojené s intenzivním užíváním tabáku a konzumací 
alkoholu - souhrnné výsledky projektu 
Ladislav Kážmér 

Výzkum komáry přenášených onemocnění s geoinformatickou podporou 
Pavel Švec, Ivo Rudolf 

Faktory ovlivňující kvalitu života v malých městech, případová studie 
Eva Nedorostová 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

 

Čtvrtek 10. 9. Sekce D – Univerzitní 22, UL 412, 4. Podlaží 

08.30–10.00 Metody 1 – předsedající Marián Halás 
 Prostorové interakce a jejich konceptualizace: analýza selektivity, neurčitosti a hierarchie 

Marián Halás, Stanislav Kraft 

Výzkum pro praxi založenou na důkazech … a sociální geografie 
Josef Novotný 

Geografický přístup k systematickému přehledu empirických poznatků o komunitou vedeném přístupu 
k celkové sanitaci (CLTS) ve venkovských oblastech rozvojových zemí 
Vít Bořil 

The Evaluation of Geomorphosites using Geoheritage Values 
Jiří Rypl, Karel Kirchner 

Přestávka s občerstvením 

10.30–12.00 Metody 2 – předsedající Artur Boháč 
 Zonace a prioritizace jako nástroj pro udržitelný rozvoj území 

Tomáš Janík, Dušan Romportl 

Současné zaměření fyzicko-geografického výzkumu na Technické univerzitě v Liberci 
Jan Kocum, Kamil Zágoršek, Bohumír Janský 

Směry humánně-geografického výzkumu na KGE TUL 
Artur Boháč 

Oběd (menza Bory – budova Univerzitní 12) 

 

Čtvrtek 10. 9. Exkurze – mimo univerzitní kampus 

13.00–15.00 Exkurze 3 
 Proměny centrální oblasti Plzně 

Jan Kopp a Útvar koncepce a rozvoje města Plzně 

 

 

 

 

 

 

 

 


